^ A Ml A D A ^ H T R A N S P A R Ê N C I A vit •;|3 d.l COilO ílsía/l

V I T O R I A DA C O N Q U I S T A • K U H U L A K

ATA DE Pr GÂO P R E S E N C I A L
PROCESSO ICITATÓRIO N"012/I8

Aos dezessete dias do mês out bro do ano de dois e dezoito (17/10/18), às
quinze horas, na Sala de Reuniões lo 4° andar, na sede da Câmara Municipal de
Vitória da Conquista Rua Corone Gugc n" 150 Centro realizou-se o Processo
Licitatório de n°012/18. Edital de 'rcgão n°010/18, licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma presencial, do po Menor Preço Global, com menor Taxa de
Administração, fundamentado na ei Federal n° 10.520/02, e, subsidiariamente
pela Lei Federal n" 8.666/93. pel. LC n°123 e pelas normas pertinentes e nas
condições estabelecidas neste Ed il e Anexos para «^^ntratação. de empresa
especializada na administração, gerenciamento e fornecimento de Vale-
Alimentação, na forma de cartão eletrônico com chip de segurança, para os
servidores da Câmara Municipal de v^itória da Conquista, conforme especificações
constantes do Fermo de Referência |ue integra este Edital. Anexo I . O processo se
deu sob a coordenação do Pregoi ro da Câmara Municipal: Alison Zuccari e
contou com as presenças das ser\ /oras Bruna Souza Pales. Claudiana Botelho
Bastos Dutra e Rita de Cássia [ sboa, secretária da Comissão. O Pregoeiro
credenciou às Empresas: Le Card Administradora de Cartões Ltda. inscrita no
CNPJ n° 19.207.352/0001-40, repr sentada pela Senhora Carla Silva Lopes, RG
n° 07.232.627-I3-SSP-BA e inscr ) no CPF sob o n° CPF inscrito sob o n°
947.903.965-68; Green Card S/A Refeições Comércio e Serviços, inscrita no
CNPJ n° 92.559.830/0001-71. r. :-resentada pelo Senhor Valdiney Sena de
Oliveira, RG rf 02.071.954-04 SSF BA e inscrito no CPF sob o n" 160.144.215-
72. Passou-se a análise das proposi?s de preços contida no envelope de n° 01, a
Empresa Green Card S/A apresem >u o Valor da Taxa de Administração: 0,00%
(zero por cento) e a Empresa Le Ci "d Administradora de Cartões Ltda apresentou
o Valor da Taxa de Administração ),00% (zero por cento) e a 1-mpresa Sodexo
Pass do Brasil Serviços e Comérc . S.A, CNPJ n° 69.034.668/0001-56, que na
oportunidade, encaminhou docume ^açào Via Sedex e apresentou também o Valor
da Taxa de Administração: 0.00°/ izero por cento). Considerando que as três
empresas apresentaram o mesmo ilor da Taxa de Administração, o Pregoeiro
iniciou a fase de lances, seguida po iorteio e a empresa Creen Card. foi a sorteada
para dar o lance inicial. Anós a rod la de lance a Le card apresentou o lance final
de - 2.670% ( menos dois vírgula .iscentos e setenta por cento) c a Green Card
apresentou o último lance de -2,8'' .Vo ( menos dois vírgula e oitenta por cento),
após negociar com o Pregoeiro o .enhor Valdiney apresentou o lance final de
-2,820%, (menos dois vírgula oitoc ntos e vinte por cento) conforme planilha em
anexo. O Pregoeiro constatou que, (ireen Card cotou os preços dentro do limite
razoável praticados no mercado, oi declarada como "vencedora" da fase de
preços em primeiro lugar e a Le ( rd, foi aclamada como segunda colocada e
Sodexo terceira colocada. Passt -se a fase de abertura dos document
habilitatórios. ocasião em que o Pr«. -oeiro analisou os documentos e concluiu pe,
habilitação da Green Card. Ato C itínuo o Pregoeiro declarou como vencedora
do aludido Certame a Empresa Gi ;n Card S/A ocasião em que lhe adjudica esta
licitação. Vencidas as fases a-, na elencadas, o Pregoeiro determina o
encaminhamento da presente Licitíi ío para Mesa Diretora desta Casa Legislativa,
a f im de que esta. atendendo a S i . conveniência e oportunidade, homologue a

Câmara Municipal de Vitória da Conquista
Rua Coronel Gugé, 150 - Centro - CEP: 45.000-510 - Vitória da Conquista/BA

Fone: (77) 3086 9600 - Endereço Eletrônico: www.camaravc.ba.gov.br

^ A 101 A D A ^ ^ l T R A N S P A R Ê N C I A ^ A P I / M f J l ^ H E P A R T I C I P A Ç Ã O ^ | í o r j a , / a C o , , ..;sra/íí4
V I T O R I A DA r O N O U I - Í T A • POPULAR Í^ÍA.J-if ."O r
V I T O R I A DA C O N Q U I S T A H • - . j^g

presente Licitação, bem como celeb -e a contratação da Licitante Vencedora. Nada
mais havendo a tratar declarou o Pr- goeiro encerrou os trabalhos.
Vi tó j j^daXonquis ta , 17 de outubro de 2018.

Secretária

Câmara Municipal de Vitória da Conquista
Rua Coronel Gugé, 150 - Centro - CEPr 45.000-510 - Vitória da Conquista/BA

Fone: (77) 3086 9600 - Endereço Eletrônico: www.camaravc.ba.gov.br